Torino, 19 Aprile 1942.

4* M. Card. FOSSATI, Arcivescovo.

ATTI DELLA S. SEDE

Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii
DECRETUM

Suprema S. Congregatio S. Officii, incommodis mature perpensis, 
quae in religionis veraeque pietatis detrimentum cedunt ex Radiae- 
sthesiae consultationibus a clericis peractis circa personarum circum­
stantias et eventus divinandos, ac prae oculis habitis quae in cc. 1 38 et 
139 par. 1° Codicis luris Canonici statuuntur ad clericos religiososque 
ab iis rebus arcendos quae ipsorum officium dignitatemque dedeceant 
aut eorum auctoritati nocere possint, haec quae sequuntur decernit, 
quin tamen quaestiones scientificas de Radiaesthesia hoc Decreto at­
tingere velit :

Excellentissimis nempe locorum Ordinariis et Religiosorum Su­
perioribus mandat ut suis clericis et religiosis districta ratione prohi­
beant quominus ad illas Radiaesthesiae scrutationes unquam proce­
dant, quae supradictas consultationes respiciant.

Eorumdem Ordinariorum vel Superiorum Religiosorum erit, si id 
necessarium vel opportunum duxerint, huiusmodi vetito poenalium 
sanctionum minas addere.

Quod si quis ex clericis et religiosis hoc vetitum transgrediens 
recidivus fiat, vel gravibus incommodis aut scandalo locum dederit. 
Ordinarii vel Superiores id deferant ad hoc S. Supremum Tribunal.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 26 martii 1942.
IOANNES PEPE

Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.

ATTI ARCIVESCOVILI

Lettera dell’ Em.mo Cardinale Arcivescovo 
al Clero ed al Popolo per le Rogazioni

Venerati Confratelli e Figli dilettissimi,
Mai forse sulla bocca di tutti risuonò più frequente come oggi la 

parola « pane », questa parola pronunciata per la prima volta da Dio 
stesso all’inizio dell’umanità, quando puniva il peccato di Adamo « in 
sudore vultus tui vesceris pane », e che Gesù incastonò come gemma 
nella sublime preghiera del Pater noster « dacci oggi il nostro pane
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quotidiano ». Finché il pane abbondò, se ne parlava sì ogni giorno, 
ma con indifferenza ; e in quante case i bimbi capricciosi non lo vo­
levano e le mamme dovevano talvolta costringerli a mangiarlo : e i 
poveri che chiedevano l’elemosina, non volevano il pane, pretende­
vano soldi. Oggi le cose sono purtroppo cambiate : quelli che hanno 
la responsabilità della cosa pubblica si arrovellano per darlo in dosi 
tali da poter arrivare al nuovo raccolto : padri e madri talvolta se ne 
privano, perchè non manchi ai piccoli che sentono gli stimoli della 
fame e non possono capire perchè il pane sia scarso : tutti poi so­
gnano il pane anteguerra deplorando di essersi troppe volte lamentati, 
perchè non pareva ben cotto o era raffermo.